
Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się 

w sali narad Rady Gminy Bojszowy o godz. 16:00. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 7 członków Komisji. 

Na posiedzeniu obecny był również Radca prawny. Listę obecności radnych członków Komisji 

oraz gości załącza się do protokołu. 

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Urszula Białożyt powitaniem 

obecnych na posiedzeniu Radnych, Członków Komisji oraz gości po czym zapoznała ich 

z porządkiem posiedzenia, który był następujący: 

1. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkanki z dnia 01.10.2024 r. 

2. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi do porządku posiedzenia ? 

Uwag brak. 

Ad. 1 Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkanki z dnia 01.10.2024 r. 

Przewodnicząca zapoznała uczestników Komisji z treścią pisma mieszkanki z dnia 

01.10.2024 r. sprawie informacji na co zostaną przeznaczone środki w związku z wzrostem 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wniosku o montaż oczyszczaczy powietrza w żłobku, 

przedszkolu i Domu Seniora. 

Następnie Przewodnicząca odczytała treść opinii sporządzonej na jej wniosek przez 

Radcę Prawnego Urzędu Gminy Bojszowy. W konkluzji opinii wskazano, że skierowany jest 

do Rady Gminy wniosek dotyczy kompetencji wójta. 

Nie należy bowiem do właściwości rady gminy zarząd mieniem gminnym 

za wyjątkiem gospodarowania mieniem komunalnym, w tym nabycie tego mienia, np. 

w postaci oczyszczaczy powietrza. Z zasady wynikającej z art. 30 ustawy o samorządzie 

gminnym, zarząd mieniem gminnym należy do uprawnień ustawowych wójta. Jednocześnie z 

uwagi na powiązanie zakupu majątku dla Gminy z koniecznością określenia wydatków 

w budżecie wymagane będzie podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez wójta jako wyłącznie 

uprawnionego do wnioskowania w zakresie sporządzenia projektu uchwały budżetowej lub o 

zmianie uchwały budżetowej. 

Wszyscy członkowie komisji po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku, bazując 

na przepisach prawnych uznali, iż wniosek należy przekazać wójtowi jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie za przekazaniem wniosku z dnia 01.10.2024 r. 

7 głosów - ZA (przekazanie wniosku) 

Ad. 2 Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Bojszowy 

Urszula Białożyt 

Protokołowała: 
Wiceprzewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy Joanna Pieczka 


